
 

 

 

COMUNE  DI  ATRANI 
 Città d’Arte 

 Provincia di Salerno 
 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.° 37 OGGETTO: Accettazione donazione somma in denaro per 

finalità sociali  

Data 

22.03 

 

 

2019 
 

 

         L’anno Duemiladiciannove il giorno ventidue del mese di marzo alle ore 12,00, nella Sala 

Comunale, si è riunita, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale nella persona dei signori: 

 

de ROSA LADERCHI    Dott. Luciano        Sindaco              Presente  

 

SIRAVO         Dott. Michele       Assessore              Presente 

 

LAURITANO                   Dott. Gustavo       Assessore                    Assente 

 

 

 

Partecipa il segretario comunale Dott.ssa  Silvana Mele 

 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 

ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Accettazione donazione somma in 
denaro per finalità sociali” 
 
Ritenuta l’allegata proposta meritevole di approvazione; 

 
Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs n. 267/2000 
di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
favorevolmente espressi dal Responsabile dell’Area Amministrativa e dal Responsabile dell’Area 
Finanziaria ; 
 
Con votazione unanime, favorevole, espressa con le forme e modalità di legge 
 

DELIBERA 
 
di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto:  “Accettazione donazione 
somma in denaro per finalità sociali”; 
 

di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa ed al Responsabile dell’Area Finanziaria 
l’adozione di tutti i provvedimenti necessari all’esecuzione del presente deliberato; 
 

di dichiarare il presente provvedimento, a seguito di separata ed unanime votazione resa in forma 
palese ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000, immediatamente eseguibile. 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

Premesso che con nota, prot. n. 1729 del 22.03.2019, un cittadino di Atrani, che ha chiesto di 

mantenere l’anonimato al riguardo, ha espresso la volontà di donare all’Amministrazione 

Comunale di Atrani una somma in denaro di € 2.500,00 da destinare a finalità sociali; 

 
Richiamato l’art. 783 del Codice Civile che stabilisce:  

comma 1) le donazioni di modico valore, avente ad oggetto beni mobili, sono valide anche in 

assenza di atto pubblico, purché vi sia stata la tradizione;  

comma 2) la modicità deve essere valutata anche in rapporto alle condizioni economiche del 

donante;  

 

Visto l’art 4 dello Statuto Comunale, approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 13 del 

17/7/2013, che individua tra gli obiettivi di questo Ente la tutela attiva della persona, improntata 

alla solidarietà sociale, in collaborazione con le associazioni di volontariato e nel quadro di un 

sistema integrato di sicurezza sociale; 

 

Preso atto dei benefici e della elevata utilità sociale derivante dall’accettazione della sopracitata 

manifestazione di volontà, di cui se ne condivide la validità 

 

Ritenuta la propria competenza, ai sensi dell’art. 48 del Testo Unico 18 agosto 2000, n. 267;  

 

Acquisiti i pareri, resi ai sensi dell’art. 49 del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 

267, sulla proposta di deliberazione;  

Si propone di 

 
DELIBERARE 

 
 

1) Di accettare la donazione, ai sensi dell’art. 769 del Codice Civile, da parte di un cittadino di 

Atrani, che ha chiesto di mantenere l’anonimato al riguardo, di una somma in denaro di € 

2.500,00 da destinare a finalità sociali; 

2) Di dare atto che, per le motivazioni espresse in premessa che s’intendono qui 
integralmente riportate, il trasferimento del titolo di proprietà dei beni stessi al Comune di 
Atrani, prescinde dalla stesura un apposito atto pubblico;  



 
3) Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa ed al Responsabile dell’Area 

Finanziaria l’adozione di tutti i provvedimenti necessari all’esecuzione del presente 

deliberato; 

 

4) Di dichiarare il presente provvedimento, a seguito di separata ed unanime votazione resa 

in forma palese ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000, immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oggetto: Accettazione donazione somma in denaro per finalità sociali 

 
Parere di regolarità tecnica e contabile attestante la correttezza dell’azione amministrativa  

Artt. 49, comma  1, e 147 bis, comma 1 , D.lgs  n.267/2000 

Il Responsabile dell’area amministrativa, in ordine alla regolarità tecnica attestante la correttezza 

dell’azione amministrativa, ESPRIME 

PARERE FAVOREVOLE 

Atrani, li 22 marzo  ’19 

                                                                                                        Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

                                                                                                                          Dott.ssa Silvana Mele  

 

 
Parere di regolarità tecnica e contabile attestante la correttezza dell’azione amministrativa  

Artt. 49, comma  1, e 147 bis, comma 1 , D.lgs  n.267/2000 

Il Responsabile dell’area Finanziaria, in ordine alla regolarità tecnica attestante la correttezza 

dell’azione amministrativa, ESPRIME 

PARERE FAVOREVOLE 

Atrani, li 22 marzo  ’19 

                                                                                                        Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                                                                                                                          Rag. Orleans Romano  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 

f.to  Dott. Luciano de Rosa Laderchi 

 

 

                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                             f.to  Dott.ssa Silvana Mele 

 

======================================================================= 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

N.        Reg. Pubblicazioni 

Il Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio: 

 

 

A T T E S T A 

 

Che copia della  presente deliberazione:è stata inserita, in data odierna, per rimanervi 15 giorni 

consecutivi, nell’apposita sezione “Albo on line” sul sito web istituzionale di questo Comune 

accessibile al pubblico (art.32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n.69) è stata, altresì affissa in 

pari data, all’Albo Pretorio comunale, come prescritto dall’art.124, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 

ed è stata comunicata con posta elettronica ai Signori Capigruppo consiliari, così come prescritto 

dall’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Dalla Residenza Municipale, li  

 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 

            f.to  Dott.ssa Silvana Mele 

 

======================================================================= 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 

 

□ perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del D.Lvo 267/2000); 

□ perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del D.Lvo 267/2000); 

        

 

Dalla Residenza Municipale, lì      

 

       IL SEGRETARIO COMUNALE  

            f.to  Dott.ssa Silvana Mele 

 

________________________________________________________________________________ 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE. 
                    Dott.ssa Silvana Mele 

 

 


